



ZP/4/R/21

Żukowo, dnia 24.09.2021 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowość Małkowo w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żukowo – etap I”**

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 24.09.2021 R.
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

Proszę o informację, czy doświadczenie zawodowe kierownika budowy/robót w wymaganym zakresie robót tj.

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200mm długości nie mniejszej niż 2 000m o wartości co najmniej 2 000 000,00 zł brutto,
 - budowa/przebudowa sieciowej przepompowni ścieków sanitarnych.
- może obejmować dłuższy okres czasu niż ostatnie 5 lat przed upływem składania ofert

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, iż będzie dysponował osobą która posiada co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy/ kierownika robót.

Wykazane doświadczenie może obejmować dłuższy okres niż ostatnie 5 lat przed upływem składania ofert.

Pytanie nr 2:

Czy nadzór kierowników robót branż towarzyszących tj. konstrukcyjnych, elektrycznych i drogowych jest konieczny przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia czy tylko na czas wykonywania robót z ich zakresu?

Odpowiedź:

Nadzór kierowników robót branż towarzyszących tj. konstrukcyjnych, elektrycznych i drogowych jest konieczny na czas wykonywania robót z ich zakresu.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geotektonicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinventaryzowanych lub błędnie zinventaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wykonawcy, odsyła do zapisów § 24 wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ). Zamawiający może udzielić robót dodatkowych tylko na podstawie przepisów art. 455 ustawy pzp.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację techniczno-projektową niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił w ramach przetargu dokumentację techniczno – projektową niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane w całym zakresie planowanej inwestycji.

Pytanie nr 7:

"W nawiązaniu do wymogu z par. 10 ust. 1 umowy dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) zwracamy uwagę, że polisy tego typu nie obejmują "ryzyk budowlanych", o których wspomina Zamawiający.

W związku z tym wnosimy o usunięcie tego zapisu. Ryzyka budowlane są obejmowane ochroną na bazie ubezpieczeń wszystkich ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR), która jest wymagana przez Zamawiającego zgodnie z par. 3 umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że firmy ubezpieczeniowe, w ramach ubezpieczenia od ryzyk budowy i montażu oferują również ochronę z tytułu odpowiedzialności cywilnej.

Dlatego też Zamawiający uzna spełnienie wymogu określonego zarówno w § 3 jak i § 10 wzoru umowy, w przypadku przedłożenia ważnego ubezpieczenia z takim zakresem ubezpieczenia.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w zakresie pkt. 2 ppkt. 3 SWZ dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej tj.

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada zdolność kredytową w wysokości 2.000.000,00 złotych.,, na zapis : „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada zdolność kredytową w wysokości 1.000.000,00 złotych”

Zmiana w/w zapisu pozwoli w rzetelny sposób ocenić zdolność wykonawcy do wykonania zamówienia oraz umożliwi poznanie realnej oceny sytuacji ekonomicznej wykonawcy, a także zapewni dostęp do postępowania przetargowego większej liczbie oferentów co z pewnością przeloży się na wartość realizacji zamówienia z korzyścią dla Zamawiającego.

Biorąc pod uwagę zakres oraz szacunkową wartość zamówienia zdolność kredytowa Wykonawcy na poziomie 1 000 000,00 zł wydaje się wystarczająca.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść warunku udziału w postępowaniu pkt 2 ppkt 3) Części IV SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„3) *Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:*

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada zdolność kredytową w wysokości co najmniej 1.000.000,00 złotych.

W przypadku złożenia oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w/w warunek powinien spełniać przynajmniej jeden z tych Wykonawców.”

Mając powyższe na uwadze Zamawiający, działając w trybie art. 137 ust.1 i 4 ustawy Pzp, dokonuje następujących dodatkowych modyfikacji w SWZ:

1. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Części X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„7. *Termin składania ofert upływa w dniu **15.10.2021 r. o godz. 10:00.***

2. Modyfikacji podlega treść pkt 1 Części XII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. *Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.10.2021 r. o godz. 11:00***”

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Niniejsze modyfikacje treści SWZ powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

.....
(Podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)